Још преостаје, да се рекне нешто и о самој методи у певању. Но, да не бих овако у један пут и сувише злоупотребио стрпљење п. ч. чланова сл. збора ево завршићу, задржавајући себи право: да првом приликом изнесем и сам методички поступак у певању.

*

Ова радња је прочитана на вршачком епарх. уч. збору, одржаном у В. Гају 13/26. јуна 1907. год. Пошто радња пре збора није била издата ничом на критику то је збор решио: онај део, у коме је реч о појању да се изда Радиславу Стојадиновићу, учитељу из Вел. Средишта, а онај део, где је реч о певању да се изда Васи Лазаревићу, вршачком учитељу, да они поднесу збору своје мишљење. На уч. збору држаном 11./24. окт. 1907. у Денти критичари су с препоруком поднели збору ову радњу. У оном делу о појању уметнуто је, да се у V. и VI. р. узме још и „Вечери твојеја“

После овога, збор је једногласно решио: да се овај учит збор представком обрати *всл. III.

Тихо почивај добри друже!

Слава ти, слава!

*

Тако испратисмо и овог народног трудбе-ника у вечни мир.

Нека му је лака земља и светао спомен ме-ђу нами!

БЕЛЕШКЕ.

Српски учитељски конвикт у Новом Саду, држаће своју редовну скупштину у среду 25. јуна (8. јула) 1908. год. у 8 с. пре подне у дво-рани Српског Учитељског Конвикта, на коју се учтиво позивате. Дневни ред: Пре скупштине у 1²8 сати свечан парастос покојним добротво-рима и члановима Конвикта у св. Николајевској цркви. 1. Оверовљење чланова. 2. Отварање скупштине и помен мртвих. 3.

8. Прорачун за идућу школску 1908—1909. год. 9. Предлози одборски. 10. Евентуални предлози појединих чланова. 11. Избор питомаца. 12. Из-бор часника и управног одбора. 13. Избор прегледачког одбора. 14. Избор тројице чланова за оверовљење скупштинског записника.

У Новом Саду, 1. (14.) маја 1908. год.

У очи скупштине, на Ивањ-дан 24. јуна (7. јула) о. г. у 5 сати после подне држаће се од-борска седница на коју се чланови и часници овим позивају.

Одбор.

Испити у српским осн. школама у Новом Саду обављени су у среду, и четвртак после Духова. У недељу пре духова одржани су испи-ти на салашким школама.

Шарлах у Новом Саду.

в. дев. школу у Нов. Саду баш при завршетку испита у петак и у суботу 19. и 20. јуна. О наставном успеху у опште, а тако и о успеху наставе у мађарском језику, изразио се повољно и похвалио рад на-ставничког збора те школе.

Чика Јовина прослава. Срп. учит. збор вел. кикиндски приредио је 31. маја (13. јуна) о. г. у вел. дворници српског црквеног дома чика Јо-вину прославу, са одабраним програмом одабра-них чика Јовиних песама за декламовање и пе-вање. Добро би било кад би овако сећање на незаборављеног чика Јову, уобичајили и други учитељски зборови.